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INFORME DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN 

 

PROGRAMA 

JORNADA ÚNICA 

 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO – ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER 

FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A. 

 

CONVOCATORIA No. PAF-JU-I-010-2016 

 

OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, 

AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) PARA LOS ESTUDIOS, DISEÑOS INTEGRALES, 

CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA 

EDUCATIVA- CENTRO EDUCATIVO INDÍGENA N° 6 DE PARAGUACHÓN, MUNICIPIO DE MAICAO - LA 

GUAJIRA”. 

 

Valor Presupuesto oficial de la Convocatoria (A+B): $ 372.223.200,oo 

(A) Etapa 1 de estudios y diseños: $82.588.590,oo 

(B) Etapa 2 de construcción y puesta en funcionamiento de la obra: 289.634.610,oo 

 

 

De conformidad con lo establecido en el numeral 4.1.1. “Evaluación Propuesta Económica”, del Subcapítulo 

IV “Calificación de las Propuestas” del Capítulo II de los Términos de Referencia, así como en el numeral 8 

ibídem, que prevé la publicación del “(…) informe de evaluación económica en el que consten los resultados 

de las ofertas económicas de todas las propuestas habilitadas, con las respectivas correcciones aritméticas 

de acuerdo con los criterios establecidos, si proceden, y la identificación de las correcciones efectuadas (…)” 

y el plazo establecido en el cronograma de la convocatoria, se presenta el Informe de Evaluación Económica 

de los siguientes proponentes que resultaron habilitados como consecuencia de la verificación de requisitos 

habilitantes: 

 

1) CONSORCIO INTERINSTITUCIONAL GUAJIRA 

2) ELSA TORRES ARENALES  

3) INGENOBRAS S.A.S. 

4) INGENIERÍA DE PROYECTOS S.A.S.  

5) GNG  INGENEIRÍA S.A.S. 

6) MARIO DE JESÚS GIL CARDONA 

7) ING INGENIERÍA SA.S. 

 

Los proponentes podrán presentar observaciones al presente Informe Evaluación Económica hasta el día dos 

(02) de diciembre de dos mil dieciséis (2016). Sin que, en ejercicio de esta facultad, puedan subsanar, 

modificar o mejorar su propuesta. 
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Forma parte integral del presente informe, la evaluación de las propuestas económicas de los proponentes que 

resultaron habilitados. 

Para constancia, se expide a los veintinueve (29) días del mes de noviembre de dos mil dieciséis (2016). 

 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO – ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER (FIDUCIARIA BOGOTÁ 

S.A.) 



VALOR OFERTADO
VALOR TOTAL 

AJUSTADO

 $               64,078,000,00  $              64,078,000,00 

10,252,480,00$                $            10,252,480,000 

 $               74,330,480,00  $              74,330,480,00 -         74,329,731,00$       82,588,590,00$        74,330,480,00$       CUMPLE

VALOR OFERTADO
VALOR TOTAL 

AJUSTADO

 $             246,970,040,00  $            246,970,040,00 

39,515,206,40$                $              39,515,206,00 

 $             286,485,246,40  $            286,485,246,00 0,40        260,671,149,00$     289,634,610,00$      286,485,246,00$     CUMPLE

 $             360,815,726,40  $            360,815,726,00 0,40        335,000,880,00$     372,223,200,00$      360,815,726,00$     CUMPLE

1.36. CAUSALES DE RECHAZO

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE INTERVENTORIA A EJECUCIÓN DE OBRA:

Valor IVA sobre la Interventoría  a Ejecución de Obra (16%):

 LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) PARA EL DIAGNOSTICO, AJUSTE Y/O 

COMPLEMENTACIÓN Y/O VALIDACIÓN DE DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA 

EDUCATIVA- ESCUELA NORMAL SUPERIOR SANTA ANA DE BARANOA, DEPARTAMENTO DEL ATLÁNTICO.

OFERTA ECONOMICA AJUSTADA

ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

Valor IVA sobre la Interventoría  a Estudios y Diseños (16%):

VALOR TOTAL INTERVENTORIA ESTUDIOS Y DISEÑOS - ETAPA 1:

 ETAPA 2  INTERVENTORIA EJECUCIÓN DE OBRA

INFORME DE VERIFICACION DE LA  OFERTA ECONONOMICA 

01. CONSORCIO INTERINSTITUCIONAL GUAJIRA

VERIFICACION 

1.36.3. Cuando el valor total de la propuesta no incluya IVA

PRESUPUESTO 

ESTA EN EL 

RANGO

VALOR OFERTA 

AJUSTE ARITMETICO

1.36.4. Cuando la propuesta económica presentada para el proyecto o las etapas, luego de las correcciones aritméticas, sea inferior a los valores mínimos o 

superior a los valores máximos establecidos en los presentes términos de referencia para la respectiva propuesta económica o etapa.

AJUSTES

PRESUPUESTO 

OFICIAL(VALOR 

MINIMO)

PRESUPUESTO 

OFICIAL(VALOR 

MAXIMO)

Se verifica que la propuesta económica NO ESTA INCURSA en ninguna de las siguientes causales de rechazo:

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL INTERVENTORIA EJECUCIÓN DE OBRA - ETAPA 2:

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2):

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del proyecto Centro Educativo Indígena N° 6 de 

Paraguachón, municipio de  Maicao - La Guajira

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la construcción y puesta en funcionamiento de la obra



VALOR OFERTADO
VALOR TOTAL 

AJUSTADO

 $               67,443,750,00  $              67,443,750,00 

10,791,000,00$                $            10,791,000,000 

 $               78,234,750,00  $              78,234,750,00 -         74,329,731,00$       82,588,590,00$        78,234,750,00$       CUMPLE

VALOR OFERTADO
VALOR TOTAL 

AJUSTADO

 $             235,520,000,00  $            235,520,000,00 

37,683,200,00$                $              37,683,200,00 

 $             273,203,200,00  $            273,203,200,00 -         260,671,149,00$     289,634,610,00$      273,203,200,00$     CUMPLE

 $             351,437,950,00  $            351,437,950,00 -         335,000,880,00$     372,223,200,00$      351,437,950,00$     CUMPLE

1.36. CAUSALES DE RECHAZO

 ETAPA 2  INTERVENTORIA EJECUCIÓN DE OBRA

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la construcción y puesta en funcionamiento de la obra

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE INTERVENTORIA A EJECUCIÓN DE OBRA:

Valor IVA sobre la Interventoría  a Ejecución de Obra (16%):

VALOR TOTAL INTERVENTORIA EJECUCIÓN DE OBRA - ETAPA 2:

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2):

Se verifica que la propuesta económica NO ESTA INCURSA en ninguna de las siguientes causales de rechazo:

1.36.3. Cuando el valor total de la propuesta no incluya IVA

1.36.4. Cuando la propuesta económica presentada para el proyecto o las etapas, luego de las correcciones aritméticas, sea inferior a los valores mínimos o 

superior a los valores máximos establecidos en los presentes términos de referencia para la respectiva propuesta económica o etapa.

VALOR TOTAL INTERVENTORIA ESTUDIOS Y DISEÑOS - ETAPA 1:

INFORME DE VERIFICACION DE LA  OFERTA ECONONOMICA 

02. ELSA TORRES ARENALES

 LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) PARA EL DIAGNOSTICO, AJUSTE Y/O 

COMPLEMENTACIÓN Y/O VALIDACIÓN DE DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA 

EDUCATIVA- ESCUELA NORMAL SUPERIOR SANTA ANA DE BARANOA, DEPARTAMENTO DEL ATLÁNTICO.
VERIFICACION 

OFERTA ECONOMICA AJUSTADA

ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

AJUSTES

PRESUPUESTO 

OFICIAL(VALOR 

MINIMO)

PRESUPUESTO 

OFICIAL(VALOR 

MAXIMO)

VALOR OFERTA 

AJUSTE ARITMETICO

PRESUPUESTO 

ESTA EN EL 

RANGODESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del proyecto Centro Educativo Indígena N° 6 de 

Paraguachón, municipio de  Maicao - La Guajira

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS

Valor IVA sobre la Interventoría  a Estudios y Diseños (16%):



VALOR OFERTADO
VALOR TOTAL 

AJUSTADO

 $               65,350,000,00  $              65,350,000,00 

10,456,000,00$                $            10,456,000,000 

 $               75,806,000,00  $              75,806,000,00 -         74,329,731,00$       82,588,590,00$        75,806,000,00$       CUMPLE

VALOR OFERTADO
VALOR TOTAL 

AJUSTADO

 $             238,200,000,00  $            238,200,000,00 

38,112,000,00$                $              38,112,000,00 

 $             276,312,000,00  $            276,312,000,00 -         260,671,149,00$     289,634,610,00$      276,312,000,00$     CUMPLE

 $             352,118,000,00  $            352,118,000,00 -         335,000,880,00$     372,223,200,00$      352,118,000,00$     CUMPLE

1.36. CAUSALES DE RECHAZO

 ETAPA 2  INTERVENTORIA EJECUCIÓN DE OBRA

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la construcción y puesta en funcionamiento de la obra

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE INTERVENTORIA A EJECUCIÓN DE OBRA:

Valor IVA sobre la Interventoría  a Ejecución de Obra (16%):

VALOR TOTAL INTERVENTORIA EJECUCIÓN DE OBRA - ETAPA 2:

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2):

Se verifica que la propuesta económica NO ESTA INCURSA en ninguna de las siguientes causales de rechazo:

1.36.3. Cuando el valor total de la propuesta no incluya IVA

1.36.4. Cuando la propuesta económica presentada para el proyecto o las etapas, luego de las correcciones aritméticas, sea inferior a los valores mínimos o 

superior a los valores máximos establecidos en los presentes términos de referencia para la respectiva propuesta económica o etapa.

VALOR TOTAL INTERVENTORIA ESTUDIOS Y DISEÑOS - ETAPA 1:

INFORME DE VERIFICACION DE LA  OFERTA ECONONOMICA 

03. INGENOBRAS SAS

 LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) PARA EL DIAGNOSTICO, AJUSTE Y/O 

COMPLEMENTACIÓN Y/O VALIDACIÓN DE DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA 

EDUCATIVA- ESCUELA NORMAL SUPERIOR SANTA ANA DE BARANOA, DEPARTAMENTO DEL ATLÁNTICO.
VERIFICACION 

OFERTA ECONOMICA AJUSTADA

ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

AJUSTES

PRESUPUESTO 

OFICIAL(VALOR 

MINIMO)

PRESUPUESTO 

OFICIAL(VALOR 

MAXIMO)

VALOR OFERTA 

AJUSTE ARITMETICO

PRESUPUESTO 

ESTA EN EL 

RANGODESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del proyecto Centro Educativo Indígena N° 6 de 

Paraguachón, municipio de  Maicao - La Guajira

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS

Valor IVA sobre la Interventoría  a Estudios y Diseños (16%):



VALOR OFERTADO
VALOR TOTAL 

AJUSTADO

 $               65,500,000,00  $              65,500,000,00 

10,480,000,00$                $            10,480,000,000 

 $               75,980,000,00  $              75,980,000,00 -         74,329,731,00$       82,588,590,00$        75,980,000,00$       CUMPLE

VALOR OFERTADO
VALOR TOTAL 

AJUSTADO

 $             229,700,000,00  $            229,700,000,00 

36,752,000,00$                $              36,752,000,00 

 $             266,452,000,00  $            266,452,000,00 -         260,671,149,00$     289,634,610,00$      266,452,000,00$     CUMPLE

 $             342,432,000,00  $            342,432,000,00 -         335,000,880,00$     372,223,200,00$      342,432,000,00$     CUMPLE

1.36. CAUSALES DE RECHAZO

 ETAPA 2  INTERVENTORIA EJECUCIÓN DE OBRA

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la construcción y puesta en funcionamiento de la obra

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE INTERVENTORIA A EJECUCIÓN DE OBRA:

Valor IVA sobre la Interventoría  a Ejecución de Obra (16%):

VALOR TOTAL INTERVENTORIA EJECUCIÓN DE OBRA - ETAPA 2:

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2):

Se verifica que la propuesta económica NO ESTA INCURSA en ninguna de las siguientes causales de rechazo:

1.36.3. Cuando el valor total de la propuesta no incluya IVA

1.36.4. Cuando la propuesta económica presentada para el proyecto o las etapas, luego de las correcciones aritméticas, sea inferior a los valores mínimos o 

superior a los valores máximos establecidos en los presentes términos de referencia para la respectiva propuesta económica o etapa.

VALOR TOTAL INTERVENTORIA ESTUDIOS Y DISEÑOS - ETAPA 1:

INFORME DE VERIFICACION DE LA  OFERTA ECONONOMICA 

05. INGENIERIA DE PROYECTOS SAS

 LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) PARA EL DIAGNOSTICO, AJUSTE Y/O 

COMPLEMENTACIÓN Y/O VALIDACIÓN DE DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA 

EDUCATIVA- ESCUELA NORMAL SUPERIOR SANTA ANA DE BARANOA, DEPARTAMENTO DEL ATLÁNTICO.
VERIFICACION 

OFERTA ECONOMICA AJUSTADA

ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

AJUSTES

PRESUPUESTO 

OFICIAL(VALOR 

MINIMO)

PRESUPUESTO 

OFICIAL(VALOR 

MAXIMO)

VALOR OFERTA 

AJUSTE ARITMETICO

PRESUPUESTO 

ESTA EN EL 

RANGODESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del proyecto Centro Educativo Indígena N° 6 de 

Paraguachón, municipio de  Maicao - La Guajira

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS

Valor IVA sobre la Interventoría  a Estudios y Diseños (16%):



VALOR OFERTADO
VALOR TOTAL 

AJUSTADO

 $               67,473,750,00  $              67,473,750,00 

10,795,800,00$                $            10,795,800,000 

 $               78,269,550,00  $              78,269,550,00 -         74,329,731,00$       82,588,590,00$        78,269,550,00$       CUMPLE

VALOR OFERTADO
VALOR TOTAL 

AJUSTADO

 $             236,600,000,00  $            236,600,000,00 

37,856,000,00$                $              37,856,000,00 

 $             274,456,000,00  $            274,456,000,00 -         260,671,149,00$     289,634,610,00$      274,456,000,00$     CUMPLE

 $             352,725,550,00  $            352,725,550,00 -         335,000,880,00$     372,223,200,00$      352,725,550,00$     CUMPLE

1.36. CAUSALES DE RECHAZO

 ETAPA 2  INTERVENTORIA EJECUCIÓN DE OBRA

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la construcción y puesta en funcionamiento de la obra

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE INTERVENTORIA A EJECUCIÓN DE OBRA:

Valor IVA sobre la Interventoría  a Ejecución de Obra (16%):

VALOR TOTAL INTERVENTORIA EJECUCIÓN DE OBRA - ETAPA 2:

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2):

Se verifica que la propuesta económica NO ESTA INCURSA en ninguna de las siguientes causales de rechazo:

1.36.3. Cuando el valor total de la propuesta no incluya IVA

1.36.4. Cuando la propuesta económica presentada para el proyecto o las etapas, luego de las correcciones aritméticas, sea inferior a los valores mínimos o 

superior a los valores máximos establecidos en los presentes términos de referencia para la respectiva propuesta económica o etapa.

VALOR TOTAL INTERVENTORIA ESTUDIOS Y DISEÑOS - ETAPA 1:

INFORME DE VERIFICACION DE LA  OFERTA ECONONOMICA 

06. GNG INGENIERIA SAS

 LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) PARA EL DIAGNOSTICO, AJUSTE Y/O 

COMPLEMENTACIÓN Y/O VALIDACIÓN DE DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA 

EDUCATIVA- ESCUELA NORMAL SUPERIOR SANTA ANA DE BARANOA, DEPARTAMENTO DEL ATLÁNTICO.
VERIFICACION 

OFERTA ECONOMICA AJUSTADA

ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

AJUSTES

PRESUPUESTO 

OFICIAL(VALOR 

MINIMO)

PRESUPUESTO 

OFICIAL(VALOR 

MAXIMO)

VALOR OFERTA 

AJUSTE ARITMETICO

PRESUPUESTO 

ESTA EN EL 

RANGODESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del proyecto Centro Educativo Indígena N° 6 de 

Paraguachón, municipio de  Maicao - La Guajira

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS

Valor IVA sobre la Interventoría  a Estudios y Diseños (16%):



VALOR OFERTADO
VALOR TOTAL 

AJUSTADO

 $               64,077,354,00  $              64,077,354,00 

10,252,377,00$                $            10,252,377,000 

 $               74,329,731,00  $              74,329,731,00 -         74,329,731,00$       82,588,590,00$        74,329,731,00$       CUMPLE

VALOR OFERTADO
VALOR TOTAL 

AJUSTADO

 $             224,716,508,00  $            224,716,508,00 

35,954,641,00$                $              35,954,641,00 

 $             260,671,149,00  $            260,671,149,00 -         260,671,149,00$     289,634,610,00$      260,671,149,00$     CUMPLE

 $             335,000,880,00  $            335,000,880,00 -         335,000,880,00$     372,223,200,00$      335,000,880,00$     CUMPLE

1.36. CAUSALES DE RECHAZO

 ETAPA 2  INTERVENTORIA EJECUCIÓN DE OBRA

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la construcción y puesta en funcionamiento de la obra

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE INTERVENTORIA A EJECUCIÓN DE OBRA:

Valor IVA sobre la Interventoría  a Ejecución de Obra (16%):

VALOR TOTAL INTERVENTORIA EJECUCIÓN DE OBRA - ETAPA 2:

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2):

Se verifica que la propuesta económica NO ESTA INCURSA en ninguna de las siguientes causales de rechazo:

1.36.3. Cuando el valor total de la propuesta no incluya IVA

1.36.4. Cuando la propuesta económica presentada para el proyecto o las etapas, luego de las correcciones aritméticas, sea inferior a los valores mínimos o 

superior a los valores máximos establecidos en los presentes términos de referencia para la respectiva propuesta económica o etapa.

VALOR TOTAL INTERVENTORIA ESTUDIOS Y DISEÑOS - ETAPA 1:

INFORME DE VERIFICACION DE LA  OFERTA ECONONOMICA 

07. MARIO DE JESÚS GIL

 LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) PARA EL DIAGNOSTICO, AJUSTE Y/O 

COMPLEMENTACIÓN Y/O VALIDACIÓN DE DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA 

EDUCATIVA- ESCUELA NORMAL SUPERIOR SANTA ANA DE BARANOA, DEPARTAMENTO DEL ATLÁNTICO.
VERIFICACION 

OFERTA ECONOMICA AJUSTADA

ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

AJUSTES

PRESUPUESTO 

OFICIAL(VALOR 

MINIMO)

PRESUPUESTO 

OFICIAL(VALOR 

MAXIMO)

VALOR OFERTA 

AJUSTE ARITMETICO

PRESUPUESTO 

ESTA EN EL 

RANGODESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del proyecto Centro Educativo Indígena N° 6 de 

Paraguachón, municipio de  Maicao - La Guajira

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS

Valor IVA sobre la Interventoría  a Estudios y Diseños (16%):



VALOR OFERTADO
VALOR TOTAL 

AJUSTADO

 $               68,135,500,00  $              68,135,500,00 

10,901,680,00$                $            10,901,680,000 

 $               79,037,180,00  $              79,037,180,00 -         74,329,731,00$       82,588,590,00$        79,037,180,00$       CUMPLE

VALOR OFERTADO
VALOR TOTAL 

AJUSTADO

 $             238,948,500,00  $            238,948,500,00 

38,231,760,00$                $              38,231,760,00 

 $             277,180,260,00  $            277,180,260,00 -         260,671,149,00$     289,634,610,00$      277,180,260,00$     CUMPLE

 $             356,217,440,00  $            356,217,440,00 -         335,000,880,00$     372,223,200,00$      356,217,440,00$     CUMPLE

1.36. CAUSALES DE RECHAZO

 ETAPA 2  INTERVENTORIA EJECUCIÓN DE OBRA

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la construcción y puesta en funcionamiento de la obra

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE INTERVENTORIA A EJECUCIÓN DE OBRA:

Valor IVA sobre la Interventoría  a Ejecución de Obra (16%):

VALOR TOTAL INTERVENTORIA EJECUCIÓN DE OBRA - ETAPA 2:

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2):

Se verifica que la propuesta económica NO ESTA INCURSA en ninguna de las siguientes causales de rechazo:

1.36.3. Cuando el valor total de la propuesta no incluya IVA

1.36.4. Cuando la propuesta económica presentada para el proyecto o las etapas, luego de las correcciones aritméticas, sea inferior a los valores mínimos o 

superior a los valores máximos establecidos en los presentes términos de referencia para la respectiva propuesta económica o etapa.

VALOR TOTAL INTERVENTORIA ESTUDIOS Y DISEÑOS - ETAPA 1:

INFORME DE VERIFICACION DE LA  OFERTA ECONONOMICA 

09. ING INGENIERIA SAS

 LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) PARA EL DIAGNOSTICO, AJUSTE Y/O 

COMPLEMENTACIÓN Y/O VALIDACIÓN DE DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA 

EDUCATIVA- ESCUELA NORMAL SUPERIOR SANTA ANA DE BARANOA, DEPARTAMENTO DEL ATLÁNTICO.
VERIFICACION 

OFERTA ECONOMICA AJUSTADA

ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

AJUSTES

PRESUPUESTO 

OFICIAL(VALOR 

MINIMO)

PRESUPUESTO 

OFICIAL(VALOR 

MAXIMO)

VALOR OFERTA 

AJUSTE ARITMETICO

PRESUPUESTO 

ESTA EN EL 

RANGODESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del proyecto Centro Educativo Indígena N° 6 de 

Paraguachón, municipio de  Maicao - La Guajira

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS

Valor IVA sobre la Interventoría  a Estudios y Diseños (16%):


